Drejtoria pér Kulturé, Rini dhﬂfgpéjt_ e s o ROSOVES
13 Ny, Zyrtar — 2025 doljunje za .' .1_-
Me daté: 27.03.2025 i pret. i’ &

NE mbéshlefe & nenit 24 18 Ligjit p&r Vetdgeverisen Tokale 12 Republikis si Kosovis

Clpsting Chraliovee / Munsicipality Refwoec

Republika e Kosovis

Republika Kosovo / Republic of Kosovo i;fi
Komunn e Rahovecit Fioh

BAL

Nr. G3L-040 (“Gazela eyrlare e

Bepublikés s¢ Kosovés Nr282008%), dispositave 8 Tigjit Nr. 03L-048 pér Menuxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjsite, « né mbéshtetje t€ nenit 16 paragrali 3 dhe 4 1€ Rregullores — ME — Nr. 04/2017 mbi kriterst, standardet dhe
procedurat ¢ Gnancimil publik 18 OIC-ve, nenit 3 1 Stututit t8 Komungs s& Raboveiil Nr, 1005 7 datgs 29.03.2017 dhe
Thirrjes Publike me Nr. Trot, 4809 18 datgs 19.02.2025, dhe nd mhéshtetje t& vendimil me Nr. Trot 5395 2 datés 12032025
per calimin ¢ Komisionit pér shqyitimin dhe viersimin ¢ aplikacioneve pér ndarjen ¢ subvencioneve 1@ kulturg nga DKRS-
JapErvitn 2023, Komisioni vlerésues nxjerr ket

L.

VENDIM

Per ndarjen e pérfitueséve sipas projokileve pér OJQ-t8 q& 1 kang périmbushuwr kushtet dhe kriteret pitr
subvencionim mga Direjloria pér Koltrg, Rini dhe Spord, sipas thirrjes publike pér aplikim e
subvencionimit t8 OJO-ve né konunén ¢ Rahovecit.

2 Bushkéngjitur me ke vendim §shif lisla ¢ pérfituesve 18 subvencioneve né sektorin e rinisé dhe sportil.

LISTA F OJQ-ve PERFITUESE TE SUBVENCIONLEVE NE SEKTORIN F RINISE DIIK SPORTIT

U3, LIS

Mr Ermri i 0JQ-sé Titulli | projeltit Shuma e
aprovuar
1 | KF - Xérxa Zhvillimi | ﬂlﬁiv‘itctm’u sportive, !‘uthollit dhe shiollés pir 7.500 €
grupmoshat eveja U1 U3, 1715
2 | KH - Rahoveci Ijéstmartja né garat vendore dhe ndérkomblare, puna me 27.000 €
kategorit® ¢ reja
3 | Klubi i ¢giklizmit - Kokerat Promovimi i ¢iklizmit dhie chsplorimi i peisazheve 2300 €
) natytore pémes ¢illizmit né komunégn ¢ Rahoveeil
Shkolla ¢ Shahut — Gani Daka Kampionall ekipor i temrave né shah 2025 1.200 €
Elubi i 8hahut - Rahowvee] Kampionati eki por, Eﬁmrligﬂ ¢ Rosoves 3.200€
Shkolla & Futhellit- Clinic Seoser | Zhvillimi i talenteve t¢ rinj¢ ué lojén e futhollit dhe
| piésémarrja né garat regjionale me gjencrilal e reja U111 1.500 €




KFV - Rihoveci

Piésémarrja né garat zyriare 1€ ligls s¢ veleranéve né

[utbell dhe organizimi | tumeut memorial = Epopuga ¢ 2.000 €
Rahovecil”” dhe lumeut *71 laxhi Korenica™
8 | KF Rahoveci Fugizimi i sportit 1€ [uthollit 31.000 €
8 | FC - Rahaoveci Futcall Piésémarrja né garal ndérkombtare 10.000 €
i 10 | Shogata ¢ peshkatareve - Amur Garat komunale, krapiada memaoriale, garat regjionale 1.000 €
V11| KV - |7 Korriku Zhvillimi i volejhollit né kemunén ¢ Rahoveeil 3200 €
12 | KF - Anadrini ) Kampiongt e Anadrinii 2025 9.500 €
13 | Klubi 1 Basketbollit (rapeland Zhvillimi i baskethollil ¢litar né Rahovee 30.000 €
14 | Shkolla e Futbollit CGrape City Garimi né gara me i gjenerala 1.500€
15 | Klubi i Boksit — BB Kastrati Kumpion i boksit t€ Kosoves 1.600 €
16 | KT - Drenoei Shpallja kampion i liggs regjionale Prizreni 1500 €
17 | Klubi i Boksil - Rahoveci Fugizimi i t& rinjéve népérmjet aktiviteleve edukative dhe 1.300 €
| buksil ]
18 | Shogala e Sportit Shkollor Zhvillimi i sparit shkollor n& komungn ¢ Rahoveil 3.200€
12 | Organizata e t& rinjéve -OKR Utra kulturore -Festivali 1 68 rinjéve pér harmoni dhe 3.100€ |
| bashlcgjetess B
20 | Vizioni i Rinisé pir ltegrime Vetédijesimi 1 rinisé pér Integrime Sociale 3.100€
| Sociale ) _
21 | SHI. —Kosova Té rinjté e Rahovecit forcimi i afésive dhe lidhjove 13.500 €

permes trajnimeve dhe shkembimeve kulturore




Arsyetim

Me vendim €€ Kryelarit 18 Komunés s& Rahoveoil, me Nrprol. 5398, (2 datés 12.03.2025, 8shié formuar
komisiom pér shgyrtimin dhe vier@simin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér OJ(Q-té né
[ushén e rinisé dhe sportit pér vitin 2025,

Komisioni ka béré hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve t& cilét kané konkuruar pér subvencione 18
DIERS-E, pérvitin 2025 dulke u bazoar né kushtet dhe kriterel e p&reakivara né thirrjen pér aplikim.
Mega gjithse) njéecté e ngé (21} aphkacione § pranwpa, komisioni ko vlersuar se kriteret pér
subvenciomm 1 kané pérmbushur njéeeld e njé ( 21) prej tyre,

Pag kalimit (€ alatit (8 ankesave dhe 8 procedurave t€ tjera t€ parapara nd ricpulloret ¢ larteckura,
kryetari 1 Komunés do t€ nénshlauajé kontratat me OJQ-t€, pérfitucse t& subvencioneve komunale.

Udhézim Juridik: Pala ¢ pakénagur me kEée vendim ka L8 drejid anlese nE alat prej 3 (pes€) ditésh, nea
dita ¢ pubhkimit & i prand Komisionil pér shgyrumin dhe vier€simin e ankesave pér ndarjen ¢
subvencioneve pér OJ0-18 né [ushén e kulturés,

Ankesa dorézohet né sportelin Nr. 7 né katin e [-r€ né objektin ¢ Komunés.

Komigioni pér shgyriimin dhe \Ieylmm ¢ aplikacioneyve:

1. Qemajl Krasnigi — Krvesues -~ ¢ ( i e,

2. ELgzon Thagi — Anétar -

3. Vlora Rashiti - Angtar - (

4, Arvsim Kastratl - Anétar -

7;_ G
5. Servele l}y@' Anglare- HREE”
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